nájomnej zmluvy nevznikla prenajímateľovi škoda, ktorej náhrady by sa domáhali 
oprávnené osoby titulom uplatneného reštitučného nároku podľa ods. 1 tohto článku.  

Za nesplnenie povinnosti uvedenej v prvej vete tohto odseku, je  nájomca povinný zaplatiť 
prenajímateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33 333 Eur (slovom: tridsaťtritisíc 
tristotridsaťtri eur). 

3.   Nájomca sa zaväzuje prenajímateľovi nahradiť ujmu, ktorá mu vznikne v prípade, že sa 

ktorékoľvek vyhlásenie alebo záruka podľa odseku 2 tohto článku ukáže ako nepravdivé 
alebo zavádzajúce. Prenajímateľ je v tomto prípade oprávnený požadovať od nájomcu